Муниципальное  казенное общеобразовательное учреждение

	«Средняя общеобразовательная школа пос. Бавуко»

	Номер документа
	Дата составления

	ПРИКАЗ
	№64
	   05.11.2015

О назначении ответственного за организацию введения

ФГОС ОВЗ НОО в МКОУ «СОШ пос.  БАВУКО»

В целях реализации приказов Министерства образования и науки от 19.12.2015 года №1598 «Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования обучающихся с ограниченными возможностями здоровья», от 19.12.2015 №1599 «Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта образования обучающихся с умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями)», Плана действий по обеспечению введения федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, федерального государственного образовательного стандарта образования обучающихся с умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями), утвержденного Министерством образования и науки Российской Федерации 11.02.2015 № ДЛ- 5/-7вн,  решения педагогического совета  от 03.11.2015 г.  (протокол № 2),

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Назначить    Дугужеву А.В.,  заместителя директора по учебно-воспитательной работе,  ответственным за введение ФГОС начального общего образования обучающихся с ограниченными возможностями здоровья.

2. Администрации школы организовать работу с педагогическими работниками по изучению приказов и рекомендаций Министерства образования и науки Российской Федерации  и КЧР, Управления образования администрации Хабезского муниципального района по вопросам организации введения ФГОС ОВЗ.

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

 [image: image1.jpg]P.A.-T'. AbnokoBa

С приказом ознакомлены:

	№
	Подпись
	Ф.И.О.
	Дата

	1.

	2.